[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.12.2024                                                                                                           № 425
ст-ца Стародеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
от 29 октября 2024 года № 367 «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса российской Федерации, постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 13 апреля 2021 года № 93 «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Стародеревянковского сельского поселения Каневского района и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Стародеревянковского сельского поселения Каневского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 29 октября 2024 года № 367 «о принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Стародеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

1.1. добавить приложениями №2, №3, №4 объекты капитального строительства муниципальной собственности Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в связи с модернизацией объектов недвижимого имущества в целях улучшения качества воды согласно приложениям № 1, 2, 3;
1.2.  пункт 4 постановления «Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года» считать утратившим силу.
2.  Отделу экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Бортникова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района И.Ю. Власенко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности главы

Стародеревянковского сельского
поселения Каневского района                                                            И.Ю. Власенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района
от 10.12.2024 № 425

Форма информации об объекте капитального строительства
Проектная документация - Реконструкция водопроводных сетей в Стародеревянковском сельском поселении

(наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения)
	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
	реконструкция

	2
	Наименование муниципального заказчика
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

	3
	Наименование застройщика
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

	4
	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу
	2,9 км

	5
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства
	2024 год

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финансирования в рублях
	Период реализации

	всего
	предшествующий период
	текущий год
	первый год планового периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего
	15360475,08
	1370675,08
	13989800,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	13150400,0

	13150400,0

	местный бюджет
	2210075,08
	1370675,08
	839400,0

	иные источники

	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства
	всего
	15360475,08
	1370675,08
	13989800,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	13150400,0

	13150400,0

	местный бюджет
	2210075,08
	1370675,08
	839400,0

	иные источники

Начальник отдела

экономики и финансов                                                                       А.В.Бортникова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района
от 10.12.2024 № 425

Форма информации об объекте об объекте капитального строительства
Водонапорная башня № 7175 адрес: Краснодарский край, Каневской район,

 Х. Ударный кадастровый номер 23:11:0000000:1710
(наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения)
	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
	модернизация

	2
	Наименование муниципального заказчика
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

	3
	Наименование застройщика
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

	4
	Объем воды куб. м
	25м. куб.

	5
	Срок отремонтированных, реконструированных и модернизированных основных средств
	2024 год

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финансирования в рублях
	Период реализации

	всего
	предшествующий период
	текущий год
	первый год планового периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего
	1484366,67

	1484366,67

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1093366,67

	1093366,67

	местный бюджет
	391000,0

	391000,0

	иные источники

	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства
	всего
	1484366,67

	1484366,67

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1093366,67

	1093366,67

	местный бюджет
	391000,0

	391000,0

	иные источники

Начальник отдела

экономики и финансов                                                                      А.В.Бортникова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
Стародеревянковского

сельского поселения

Каневского района
от 10.12.2024 № 425

Форма информации об объекте об объекте капитального строительства
Артезианская скважина № 58073 с двумя Башнями Рожновского БР-25 адрес: Краснодарский край, Каневской район,

Ст. Стародеревянковская кадастровый номер 23:11:0000000:1262
(наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (или предполагаемое наименование объекта капитального строительства - в случае отсутствия утвержденной в установленном законодательством Российской Федерации порядке проектной документации на дату подготовки проекта решения)
	Основные технико-экономические показатели по объекту

	1
	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение
	модернизация

	2
	Наименование муниципального заказчика
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

	3
	Наименование застройщика
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района

	4
	Объем воды куб. м
	25м. куб.

	5
	Срок отремонтированных, реконструированных и модернизированных основных средств
	2024 год

	Объем финансового обеспечения

	Показатель
	Источник финансирования в рублях
	Период реализации

	всего
	предшествующий период
	текущий год
	первый год планового периода
	и т.д.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства
	всего
	1423230,0

	1423230,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1058230,0

	1058230,0

	местный бюджет
	365000,0

	365000,0

	иные источники

	Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства
	всего
	1423230,0

	1423230,0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1058230,0

	1058230,0

	местный бюджет
	365000,0

	365000,0

	иные источники

Начальник отдела

экономики и финансов                                                                       А.В.Бортникова